
 

 SAVET ZA ŠTAMPU 

Komisija za žalbe 

Br.140 

28.9.2023. 

Beograd 

ZAPISNIK 

Sa 139. sednice Komisije za žalbe, održane 28.9.2023. godine u 18 sati u Pres centru UNS-a.  

Prisutni članovi Komisije: Jelka Jovanović, Olivera Milošević, Nadežda Budimović, Tamara 

Skrozza Jelena Petković, Filip Švarm, Zlatko Čobović, Ana Martinoli, Milena Vasić i Rodoljub 

Šabić  

Odsutni članovi Komisije: Sanja Pavlović 

Ostali prisutni: Gordana Novaković, generalna sekretarka Saveta za štampu  

 

Dnevni red: 

 

1.Razmatranje žalbe Nevene Marković i Aleksandre Ubavić na tekst objavljen na portalu 

„Mondo“ 

2,Razmatranje žalbe Nevene Marković i Aleksandre Ubavić na tekst objavljen na portalu 

„Telegraf.rs“ 

3. Razmatranje žalbe Nevene Marković i Aleksandre Ubavić na tekst objavljen na portalu 

„Sportski žurnal“ 

4. Razmatranje žalbe Nevene Marković i Aleksandre Ubavić na tekst objavljen na portalu 

„Kurir.rs“ 

5. Razmatranje žalbe Nevene Marković i Aleksandre Ubavić na tekst objavljen na portalu 

„Espreso“ 

6. Razmatranje žalbe Nevene Marković i Aleksandre Ubavić na tekst objavljen na portalu 

„Alo.rs“ 

7. Razmatranje žalbe Nevene Marković i Aleksandre Ubavić na tekst objavljen na portalu N1 

8. Razmatranje žalbe Nevene Marković i Aleksandre Ubavić na tekst objavljen na portalu 

„Informer.rs“ 

 

 



Na početku sednice predsedavajuća je saopštila da će ovo prva sednica Komisije u novom 

sazivu. Članovi Komisije su: Zlatko Čobović, Jelka Jovanović i Filip Švarm, kao predstavnici 

Asocijacije medija, Nadežda Budimović iz Lokal presa, Tamara Skrozza i Milena Vasić će 

predstavljati Nezavisno udruženje novinara Srbije, Olivera Milošević i Jelena Petković 

Udruženje novinara Srbije, dok su predstavnici javnosti u novom sazivu: Ana Martinoli, Sanja 

Pavlović i Rodoljub Šabić. 

1.-8. Komisija je o žalbama vodila objedinjenu raspravu, budući da su žalbe bile istog 

sadržaja. Žalbe je podneo advokat žaliteljki, a odnose se na izveštavanje o istom događaju, u 

kojem su dve fudbalerke fizički napale igračicu iz drugog tima. Naveo je da su svim 

tekstovima prekršene tačke 2 i 5 poglavlja I, tačke 3 i 6 poglavlja IV, tačke 1 i 2 poglavlja V i 

tačka 1 poglavlja VII. Podneto je ukupno 15 žalbi, ali je sedam rešeno dogovorom, pa je pred 

Komisijom bilo preostalih osam žalbi. U kraćoj raspravi, članovi Komisije su podržali 

predlog da Kodeks nije prekršen nijednim tekstom. Rodoljub Šabić je rekao da žalbe nisu 

osnovane i ukazao da bi Komisija možda mogla da upozori na to da se u tekstovima previše 

pretpostavljalo i da je rečnik nešto slobodniji. Rekao je da misli da je ovakva odluka ispravna, 

imajući u vidu realni kontekst u kojem živimo i šta se piše po našim medijima. Jelka 

Jovanović je navela da je tema bila atraktivna. Izbor reči može biti malo problematičan, ali je 

to već uobičajen rečnik kod nas. Naglasila je da se žalbe sveode na to - nije bitno šta je bilo, 

samo da se ne piše o tome. Saglasila se sa advokatom žaliteljki da je reč o mladim osobama, 

ali je rekla da se nada da će ovo uticati pozitivno na njihovo buduće ponašanje, posebno kad 

je u pitanju sportski fer plej. 

Komisija je zatim, u osam odvojenih glasanja, jednoglasno odlučila da nijedan medij nije 

prekršio Kodeks novinara Srbije. 

 

Sednica je završena u 18.25 sati.   

 

Zapisnik vodila         Predsedavajuća 

   

Gordana Novaković         Nadežda Budimović 


